令和４年１月２１日

 保護者 様

                               安城市立桜井小学校長

                                      鈴木 佳樹

３学期の教育活動について（お知らせ）

 大寒の候、日頃は、本校の教育活動に対して、深いご理解とご協力をいただき、誠に有難うござ

います。

 さて、本日１月２１日から２月１３日まで愛知県にまん延防止等重点措置が適用されることにな

りました。

 つきましては、児童が安心、安全に生活できるように、下記のように、現段階でできる最大限の

対策を講じながら、教育活動を進めていきますので、ご理解、ご協力をお願いします。

記

１ 内容や実施方法の見直しをする教育活動及びＰＴＡ活動

  以下の行事は、内容や実施方法等の見直しを含め、消毒や換気等の感染症対策を徹底した上

で、適切に実施します。

 ▼書き初め展 １月２７日（木）・２８日（金）

  ・予定通り実施します。

  ・さくら学級のあしあと展の作品展示をします。

  ・発熱等の風邪症状が見られる場合は、参観を控えてください。

 ▼第１回ＰＴＡ新旧役員会、実行委員会 １月２８日（金）

  ・密集を避ける等、感染防止対策を講じて実施します。

 ▼学習発表会 ２月１０日（木）

  ・保護者の参観は見合わせます。その代替として、学習発表の様子を撮影し、お子さんのマイ

タブレットのTeamsを通じて、２月１８日までに動画を配布する予定です。

  ・動画は、２月２８日（月）まで視聴可能とします。

 ▼第６回役員会・実行委員会、第５回評議員会 ２月１０日（木）

  ・密集を避けるために、役員会、実行委員会のみの開催とします。

２ 中止とする教育活動及びＰＴＡ活動

 ▼５年生 安城南高校との交流学習 ２月１日（火）・２日（水）

３ その他の教育活動

  その他の行事については、計画通り実施する予定です。しかしながら、学校のコロナウイルス

感染状況を見極めながら、実施の可否を判断します。急な計画の変更や中止について想定されま

す。保護者のみなさまには、ご理解、ご協力をいただきますようお願いします。

※引き続き、毎日の健康観察にご協力ください。児童に発熱等の風邪症状が見られる場合は、登校

 をさせないでください。また、同居家族等が風邪症状の場合は、登校を慎重に検討してください。

（問い合わせ先： 桜井小学校 教頭  電話 ０５６６－９９－２２０１）